PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000

CNPJ: 09.680.315/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

PORTARIA Nº 119/2024, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ – ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Em cumprimento a Ordem Judicial prolatada nos autos da ação civil publica n°: 0000757-

71.2024.8.17.2760, determino a CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO dos candidatos para exercer o cargo de

provimento efetivo, por terem sido aprovados e classificados no Concurso Público nº 001/2023 realizado por

esta Prefeitura, de acordo com as normas do Edital do aludido certame, devidamente homologado, nos

respectivos cargos

 PROCURADOR

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

562303396 2º ARQUIMEDES MECÊRDES DE OLIVEIRA JÚNIOR ***460434**

562305214 3º LAIZ MENDES SOUZA E MELO ***414414**

 PSICOPEDAGOGO

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

562302327 1º CRISTIANA SOARES DOS SANTOS BARBOSA ***938224**

562300287 2º   KEUFFRY BARBOSA DA SILVA ***033544**

 PROFESSOR DE HISTÓRIA

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

562304471 1º ANDERSON JEFFERSON DA SILVA MOURA ***898464**

 PROFESSOR DE CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

562303712 1º VANESSA KELLY RODRIGUES DE ARAUJO ***322164**

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000

CNPJ: 09.680.315/0001-00

 PROFESSOR DE INGLÊS

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

562304488 1º TIBÉRIO DE OLIVEIRA SALES ***899174**

 INTERPRETE DE LIBRAS

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

562301266 1º MARIA JOSENILDA ALVES ***269014**

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

562301992 2º THIAGO MATHEUS PAIVA DO PASSO ***726764**

 PROFESSOR DE PORTUGÊS

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME CPF

562305582 6º LUIS CARLOS MENEZES DA SILVA* ***300734**

*PCD

Art. 2º Sobre o prazo para entrega de documentação, exame admissional e posse, seguirão o

seguinte cronograma:

EVENTO PRAZO

Entrega da documentação 28/11/2024 e 29/11/2024

Exame admissional 10/12/2024

Posse 17/12/2024 e 18/12/2024

Art. 3º Para serem empossados, os nomeados deverão apresentar toda documentação, original e

cópia, exigida pela Prefeitura e no respectivo edital, no Auditório da Secretaria de Educação, localizado na

Av. Padre Tenório, SN – Quatro Cantos, Ilha de Itamaracá-PE, nos dias e horários específicos  para cada

cargo, conforme divulgado via e-mail, enviado para cada nomeado.

Art. 4º A Secretaria de Administração, após análise da documentação enviada pelo nomeado,

convocará para realização dos exames admissionais.

§1º Os nomeados deverão comparecer à Junta Médica do Município da Ilha de Itamaracá,

munidos dos exames para realização do exame admissional, na data e horário conforme estabelecidos e

encaminhados via e-mail.

§2º O não comparecimento do nomeado ao exame admissional, no prazo estabelecido, resultará

na sua automática exclusão.

§3º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os exames laboratoriais,

realizados até 3 (três) meses antes da data de nomeação.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000

CNPJ: 09.680.315/0001-00

Art. 5º O estágio probatório é o determinado de 03 (três) anos conforme a Constituição Federal

do Brasil. Da mesma forma que a posse dar-se-á após o cumprimento das determinações contidas no mesmo

diploma legal.

Art. 6º O nomeado que apresentar dúvidas, deverá encaminhá-la para o e-mail

rh.concursoitamaraca2024@hotmail.com

Art. 7º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ILHA DE ITAMARACÁ, em 18 de novembro de 2024.

PAULO BATISTA ANDRADE
Prefeito Municipal